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Wrzesień 
REKOLEKCJE NA ROZPOCZĘCIE ROKU 

FORMACYJNEGO 2025/2026 
30 WRZEŚNIA 2025 

 Tradycyjnie nowy rok formacyjny rozpoczęliśmy od kilkudniowych 
rekolekcji. Tym razem miały one formę lectio divina, a naszym 

duchowym przewodnikiem 
był ks. Krzysztof Wons SDS, 
dyrektor Centrum Formacji 
Duchowej Salwatorianów w 
Krakowie. 

 

 

 

 Przez cztery dni mogliśmy pochylać się w milczeniu nad Ewangelią 
św. Marka, a dokładniej nad zawartą w niej historią bogatego młodzieńca 
(Mk 10, 17-22). Każdego dnia spoglądaliśmy na nią w świetle innych 
fragmentów tejże Ewangelii. Dzięki temu mogliśmy odkryć jej głębię  
i czytać ją w odniesieniu do własnego życia. 
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 W swoich konferencjach ks. Krzysztof pokazywał, jak przygotować 
się do dojrzałych wyborów w życiu seminaryjnym i w przyszłym życiu 
kapłańskim. Podkreślał, że nasze wybory będą ściśle związane  
z umiejętnością rozeznawania. Modlitwie Słowem Bożym towarzyszyła 
adoracja Najświętszego Sakramentu oraz wspólne Msze święte. Był to 
piękny czas zatrzymania, który uczył nas świadomego stawiania 
kolejnych kroków na drodze formacji. 

 Serdecznie dziękujemy ks. Krzysztofowi za jego prowadzenie  
i świadectwo wiary. Dzięki tym rekolekcjom mogliśmy na nowo umocnić 
nasze pragnienie podążania za Chrystusem i rozpocząć kolejny rok 
formacji z jeszcze większą gorliwością i zapałem. 
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Październik 
MSZA ŚW. INAUGURUJĄCA ROK 

AKADEMICKI 2025/2026 NA UCZELNIACH 
POMORZA 

1 PAŹDZIERNIKA 2025 

 W środę, 1 października, uczestniczyliśmy w Eucharystii inaugu-
rującej nowy rok akademicki na uczelniach Pomorza. Jak co roku – 
sprawowana była ona w kolegiacie pw. Najświętszego Serca Jezusowego 
w Gdańsku Wrzeszczu. 

 Mszy Świętej przewodniczył abp Tadeusz Wojda, a koncelebrowali 
ją: bp Piotr Przyborek, duszpasterze akademiccy oraz przełożeni  
i wykładowcy naszego seminarium. 

 W kazaniu wygłoszonym przez biskupa Piotra usłyszeliśmy, że 
nasze plany i oczekiwania często różnią się od zamysłu Bożego. To, co po 
ludzku jest niemożliwe, nie jest takie w oczach Boga – czego przykładem 
może być cudowne rozmnożenie chleba i ryb przez Jezusa. Przypomniał 
również, że wiara i nauka nie stoją w sprzeczności, lecz wzajemnie się 
doskonalą wtedy, gdy zawierzymy swoje życie Bogu. Jako przykład 
takiego zawierzenia bp Przyborek przywołał postać św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus, której wspomnienie tego dnia w Kościele 
przeżywaliśmy. 
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OBŁÓCZYNY BRATA Z ROKU IV 
5 PAŹDZIERNIKA 2025 

 W niedzielę, 5 października, nasz brat Oliwier podczas Mszy 
Świętej w archikatedrze oliwskiej uroczyście przyjął strój duchownych. 

 Na początku Eucharystii miało miejsce błogosławieństwo alumna  
i sutanny. Następnie Oliwier poszedł na krużganki, gdzie po tradycyjnym 
obcięciu krawata, po raz pierwszy ubrał strój duchownych. 

 W homilii ksiądz Rektor, nawiązując do Ewangelii z dnia, 
przytoczył słowa księdza Franciszka Blachnickiego, który znalazł  
w wierze swoją nadzieję oraz źródło sił do działania pomimo trudnych 
okoliczności. Na koniec kazania zwrócił się do Oliwiera, przypominając, 
że sutanna jest zewnętrznym znakiem oddania się Chrystusowi. 
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 Jak co roku uroczystość obłóczyn była niezwykłym wydarzeniem 
dla całej wspólnoty. Przypominała nam wszystkim, jak ważne jest 
podążanie drogą powołania. Jednak przede wszystkim dała nam radość, 
że nasz współbrat poprzez przyjęcie sutanny jeszcze bardziej zbliżył się 
do Chrystusa. 
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OBCHODY 100-LECIA ARCHIDIECEZJI 
GDAŃSKIEJ 

14 PAŹDZIERNIKA 2025 

 W dniach 13-15 października w naszej archidiecezji gościliśmy 
blisko stu biskupów, którzy uczestniczyli w 402. Zebraniu Plenarnym 

Konferencji Episkopatu Polski. 
Tematem obrad była m.in. 
kwestia migracji i formy 
misyjności Kościoła w Polsce. 
Poza pomocą w przygoto-
waniu całego wydarzenia, 
nasza wspólnota posługiwała 
na Mszach świętych w Warze-
nku, gdzie zatrzymali się 
hierarchowie. 

 We wtorek, 14 października, wszyscy uczestnicy zebrania 
plenarnego wzięli udział w uroczystej Mszy świętej sprawowanej  
w archikatedrze oliwskiej. Wspólna Eucharystia była centralnym 
punktem obchodów 100-lecia archidiecezji gdańskiej, a przewodniczył jej 
nuncjusz apostolski w Polsce, abp Antonio Guido Filipazzi. Uczestniczyli 
w niej także licznie zgromadzeni księża diecezjalni, przedstawiciele 
różnych wspólnot oraz wierni świeccy. 
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 Kazanie jubileuszowe zostało przygotowane przez kard. Dominika 
Dukę, emerytowanego arcybiskupa Pragi i Prymasa Czech, a odczytał  
je bp Wiesław Szlachetka. W swojej homilii kardynał podkreślił, że 
jubileusz jest nie tylko okazją do wspominania przeszłości, ale przede 
wszystkim wezwaniem do nadziei i odnowy wiary, prowadzącej ku 
przyszłości. Nawiązał do postaci św. Wojciecha, którego misja, choć po 
ludzku nieudana, zaowocowała pragnieniem wolności i wierności 
Ewangelii. Na zakończenie zachęcił, by dziękując za dobro minionych lat, 
z ufnością podjąć misję Kościoła wobec nowych wyzwań. 

 Pod koniec liturgii Nuncjusz Apostolski życzył, aby 
błogosławieństwo, którego udzielił w imieniu papieża Leona wspierało 
wszystkich wiernych gdańskiej archidiecezji w kontynuowaniu 
chwalebnego dzieła św. Wojciecha. Na zakończenie zgromadzeni  
w archikatedrze mogli zobaczyć pokłon feretronu oraz wysłuchać 
koncertu organowego. 
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INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 
2025/2026 

17 PAŹDZIERNIKA 2025 

 W piątek, 17 października, odbyła się inauguracja nowego roku 
akademickiego w naszym seminarium, którą rozpoczęła uroczysta Msza 
Święta pod przewodnictwem ks. abp. Tadeusza Wojdy w Archikatedrze 
Oliwskiej. 

 Podczas Eucharystii, wraz z naszymi wykładowcami, władzami 
uczelni i zgromadzonymi gośćmi, modliliśmy się o dobre owoce 
kolejnego roku formacji seminaryjnej – nie tylko te naukowe, lecz również 
duchowe. 

 Na początku kazania metropolita gdański postawił pytanie, co 
powinno być najważniejsze na progu nowego roku akademickiego. 
Odpowiadając na to pytanie posłużył się Ignacego Antiocheńskiego, który 
był tego dnia wspominany w liturgii. Ten święty męczennik swoim 
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życiem i śmiercią pokazał pełne oddanie Chrystusowi. Arcybiskup 
podkreślił: „Liturgia podpowiada nam więc, że ten rok powinien być 
przede wszystkim rokiem łaski – czasem, w którym Bóg zaprasza 
każdego z nas do pogłębienia z Nim osobistych relacji”. 

 Po Mszy św. wszyscy udaliśmy się do auli, gdzie odbyła się 
akademia. Ksiądz rektor przywitał wszystkich gości, a następnie – 
zgodnie z tradycją – odśpiewaliśmy hymn „Gaude Mater Polonia”.  
W trakcie uroczystości miała miejsce również immatrykulacja naszych 
braci z okresu propedeutycznego, którzy po wypowiedzeniu słów 
ślubowania otrzymali swoje indeksy z rąk księdza arcybiskupa. 
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ODPUST W KAPLICY LOTNISKOWEJ 
22 PAŹDZIERNIKA 2025 

 22 października, w liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II, 
nasza wspólnota uczestniczyła w uroczystej Eucharystii w Porcie 
Lotniczym im. Lecha Wałęsy. Za wstawiennictwem papieża Polaka, który 
patronuje lotniskowej kaplicy, prosiliśmy o potrzebne łaski dla 
wszystkich pracowników i podróżujących. Wspólnie z nami modlił się 
również Tomasz Kloskowski, prezes gdańskiego lotniska. 

 Mszy świętej przewodniczył ks. Krzysztof Szerszeń, rektor 
seminarium i kapelan portu lotniczego. Homilię wygłosił ks. Robert 
Zieliński, prorektor okresu propedeutycznego. Przywołując obraz 
rozmowy Jezusa z Piotrem z Ewangelii, zwrócił uwagę na to, że Bóg zna 
nasze serce lepiej niż my sami. Tym samym zachęcił do zaufania i wiary 
w to, że konkretne wyzwania przed jakimi stajemy, nie są przypadkowe  
i służą odkryciu naszego pełnego potencjału. Przywołał także postać św. 
Jana Pawła, który jako zwiastun Dobrej Nowiny wyrywał ludzi  
z marazmu, a który może być 
wzorem do naśladowania dla 
wszystkich chrześcijan - także 
dzisiaj. 
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 Na zakończenie liturgii ksiądz rektor złożył życzenia załodze 
lotniska. Odmówiliśmy również modlitwę w intencji podróżujących. Jak 
co roku spotkanie zwieńczyliśmy przy wspólnym posiłku, a ponadto nasi 
bracia z roku pierwszego i drugiego mogli zajrzeć w mniej znane zakątki 
lotniska i posłuchać opowieści o codziennej pracy jego załogi. 

 Z całego serca dziękujemy zespołowi Gdańskiego Portu Lotniczego 
za serdeczne przyjęcie i życzliwość, jakiej doświadczamy każdego roku. 
Niech Bóg błogosławi wszystkim pracownikom w ich odpowiedzialnej  
i pięknej posłudze wobec podróżnych! 
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INTEGRACJA W DOMU OKRESU 
PROPEDEUTYCZNEGO 

25 PAŹDZIERNIKA 2025  

 W sobotę, 25 października, pojechaliśmy całą wspólnotą do domu 
propedeutycznego, aby lepiej poznać naszych braci z pierwszego roku 
oraz kleryków z Wyższego Seminarium Duchownego w Toruniu. 

 Pierwszym punktem spotkania była Eucharystia w kaplicy domu 
okresu propedeutycznego, jednak już przyjazd do tego miejsca, które było 
początkiem drogi seminaryjnej dla większości z nas, wiązał się z wielką 
radością. Cieszyliśmy się również ze spotkania z naszymi braćmi  
z seminarium w Toruniu, z którymi współtworzymy wspólnotę 
pierwszego roku. 
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 Mszy świętej przewodniczył rektor seminarium w Toruniu –  
ks. Wiesław Łużyński, a koncelebrowali ją przełożeni i ojcowie duchowni 
z obu wspólnot. Homilię wygłosił ks. Bartosz Adamski. Podkreślał w niej, 
jak ważna dla formacji jest relacja z Chrystusem. 

 Po liturgii nadszedł czas na luźniejszą część spotkania. Przy kawie  
i cieście mogliśmy poznać kleryków z pierwszego roku. Nasi gospodarze 
przygotowali również wiele gier i zabaw integracyjnych, takich jak: 
kalambury, seminaryjna wersja familiady, turniej w piłkarzyki lub 
pojedynki na miecze treningowe. 
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 Później wspólnie zjedliśmy obiad, zaś na koniec integracji 
odmówiliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia w kaplicy. 

 Naszym braciom z etapu propedeutycznego bardzo dziękujemy za 
przygotowanie tego spotkania oraz życzymy, aby w trakcie tego czasu jak 
najmocniej przylgnęli do Chrystusa i zbudowali z Nim głęboką relację. 
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IMIENINY METROPOLITY GDAŃSKIEGO 
28 PAŹDZIERNIKA 2025 

 28 października, w liturgiczne wspomnienie Apostołów Szymona  
i Judy Tadeusza, świętowaliśmy imieniny naszego arcybiskupa. Razem  
z solenizantem odmówiliśmy jutrznię w seminaryjnej kaplicy, prosząc 
Boga o wszystkie potrzebne łaski i prowadzenie Ducha Świętego  
w pasterskiej posłudze metropolity. Po modlitwie udaliśmy się na 
wspólne śniadanie, które stało się również okazją do złożenia 
arcybiskupowi osobistych życzeń. 

 Wieczorem z kolei zebraliśmy się na Mszy świętej sprawowanej 
przez abp. Tadeusza Wojdę w archikatedrze oliwskiej. W Eucharystii 
uczestniczyli również przełożeni seminarium oraz licznie zgromadzeni 
księża diecezjalni. Homilię wygłosił ks. prał. Krystian Kletkiewicz, 
proboszcz archikatedry. Zwrócił on uwagę na to, że święci Juda Tadeusz 
i Szymon mogą być dla nas przykładem, jak być odważnym i gorliwym 
bez rozgłosu. 

 

 

16 

 Na koniec Eucharystii przedstawiciele wspólnot, osób życia 
konsekrowanego i prezbiterium gdańskiego złożyli metropolicie życzenia. 

 Wdzięczni za wszelkie dobro i pasterską opiekę, życzymy księdzu 
arcybiskupowi wstawiennictwa świętego patrona i radości  
z prowadzenia gdańskiego Kościoła! 

 

 


